Considerando o interesse da Administração em valorizar seus servidores;

Resolve,

Art. 1º Fica estabelecido que, excepcionalmente no mês de dezembro de 2025, o valor
do auxílio-alimentação devido aos servidores, efetivos e comissionados, da Câmara Municipal será
de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).

Art. 2º A partir de 1º de janeiro de 2026, o valor do auxílio-alimentação retornará ao
valor ordinário de R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais), sem necessidade de nova manifestação
administrativa.

Art. 3º Este Ato do Presidente entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo
efeitos exclusivamente no mês de dezembro de 2025.

Câmara Municipal de Formosa, 15 de dezembro de 2025.